In this case, KH Sanusi in his work
recommended to the muslim not to do any syirik deeds, but it necessary to
do pray sholat hajat or istikharah and increased their doa for it solution.
The text of Adawiyah was written in 1348 H/1929 M which was
coincidently happened with phenomenon of ecomic crises in the world.

Untuk mengatasinya, K.H. Ahmad Sanusi memberikan solusi agar umat
Islam tidak melakukan praktik-praktik syirik, namun melakukan salat hajat
dan salat istikharah serta doa-doa untuk mengatasi kesulitan. Naskah al-
Adawiyah ini ditulis pada tahun 1348 H/ 1929 M yang bersamaan dengan
tahun terjadinya krisis ekonomi dunia (malaise). Rakyat miskin pun
semakin bertambah, kerusuhan, pencurian, perampokan, juga marak di
kota-kota maupun di desa-desa. Pada tahun 1929 ini selain terjadinya
krisis ekonomi dunia juga merupakan awal munculnya istilah “tuyul” di
kalangan masyarakat Indonesia.

Hasil konversi tersebut juga sesuai hasil perbandingan dengan
naskah karya K.H. Ahmad Sanusi lainnya yang mencantumkan
waktu penulisannya dengan sistem penanggalan hijriyah dan
masehi. Salah satunya yaitu As-Suyµf asy-Sy±rimah f³-ar-Raddi
`al± al-Fat±w± al-B±tilah yang ditulis tanggal 8 Rab³`u al-±khir
1348 H/3 Oktober 1929 M. Namun, maraknya praktik syirik
yang ditulis dalam naskah tersebut dan terjadinya krisis ekonomi
dunia pada tahun 1929 hingga banyak orang menjadi miskin meru-
pakan hal yang belum diungkap keterkaitannya dengan naskah
al-Adawiyah.

Hal ini sebagaimana bentuk
goresan aksara ini yang tidak terdapat tebal atau tipis dalam
setiap lekukan penulisan huruf-hurufnya. Adapun bentuk teks
dalam naskah ini adalah prosa dan cara penulisannya secara
horizontal (mendatar).

2. Sekilas Sosok K.H. Ahmad Sanusi

K.H. Ahmad Sanusi lahir di Desa Cantayan, Cibadak, Suka-
bumi pada 3 Muharram 1306 H/13 September 1888 M. Ia adalah
salah seorang anak K.H. Abdurrahim, Pemimpin Pesantren Can-
tayan yang sebelumnya mengembara bersama ayahnya, H. Yasin
dari Tasikmalaya ke Sukabumi. H. Yasin adalah salah seorang
keturunan Syekh Abdul Muhyi, penyebar agama Islam di daerah
Tasikmalaya Selatan yang berpusat di Pamijahan.5

Ahmad Sanusi
kebanyakan adalah ulama bermazhab Syafi’i, antara lain: Haji
Muhammad Junaedi, Haji Mukhtar, Haji Abdullah Jamawi, Syekh
Saleh Bafadil, Said Jawani seorang mufti mazhab Syafi’i9 dan
Kiai Mahfudz Termas10. Selain itu, K.H. Ahmad Sanusi juga
belajar kepada Syekh Ali Al-Maliki11. Ulama kelahiran Maroko
tahun 1287 H (1870 M) ini adalah bermazhab Maliki yang juga
dikenal sebagai ahli fikih mazhab Syafi’i, mazhab Hanafi, dan
mazhab Hanbali12.
Saat menimba ilmu di Arab, K.H. Ahmad Sanusi pernah
mendapatkan kehormatan menjadi imam di masjid al-Haram
Mekkah.13 Hal ini menunjukkan bukti pengakuan para Syekh di
sana terhadap penguasaan dan kedalaman ilmu yang dimilikinya.